Приказ Министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края

от 1 июля 2011 г. N 119/1

"Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных учреж

денийсоциального обслуживания населения, находящихся в ведении министерства труда и с

оциальнойзащиты населения Ставропольского края, оказываемые ими сверх

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными

законами, в пределах установленного государственного задания"

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях"

и постановлением Правительства Ставропольского края от 17.11.2010 г. N 376-п "Об

осуществлении органами исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочий

учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий

по управлению бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физических и юридических лиц за усл

уги (работы), относящиеся к основнымвидам деятельности государственных бюджетных учрежде

ний социального обслуживания населения, находящихся в ведении министерстватруда и социальн

ой защиты населения Ставропольского края, оказываемые ими сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания (далее - Порядок).

2. Установить, что Порядок распространяется на государственные бюджетные учреждения

социального обслуживания

населения,находящиеся в ведении министерства труда и социальной защиты населения Ставропол

ьского края, в отношении которых в соответствии с положением части 15 статьи 33 Федерального

закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных

(муниципальных) учреждений" министерством принято решение о предоставлении им субсидий в

соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Кобыляцкого  Н.Г.

Министр А.П. Карабут

                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                   к приказу министерства труда

                                                                                               и социальной защиты населения

                                                                                                                Ставропольского края

                                                                                                           от 1 июля 2011 г. N 119/1

1 2 3

Приложение 2

к Порядку определения платы

для физических и юридических лиц

за услуги (работы), относящиеся

к основным видам деятельности

государственных бюджетных

учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда

и социальной защиты населения

Ставропольского края, оказываемые

ими сверх установленного государственного

задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания

Расчет

затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала

____________________________________________________

      (наименование бюджетного учреждения Ставропольского края,

        в отношении которого функции и полномочия учредителя

      осуществляет министерство труда и социальной защиты

                       Ставропольского края)

N

п/п

Наименование

должности

Среднемесячная

заработная плата,

включая начисления

на выплаты по оплате

труда, руб.

Месячный

фонд

рабочего

времени,

мин.

Норма

времени на

оказание

платной

услуги, мин.

Затраты на оплату

труда персонала,

руб. гр. 6 = гр. 3 / гр.

4 x гр. 5

1 2 3 4 5 6

  Итого x x x

Приложение 3

к Порядку определения платы

для физических и юридических лиц

за услуги (работы), относящиеся

к основным видам деятельности

государственных бюджетных

учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда

и социальной защиты населения

Ставропольского края, оказываемые

ими сверх установленного государственного

задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания

Расчет

затрат на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания услуг

(выполнения работ)

____________________________________________________,

(наименование бюджетного учреждения Ставропольского края,

в отношении которого функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда и социальной защиты

Ставропольского края)

оказываемых (выполняемых) им сверх установленного

государственного задания (в пределах установленного

государственного задания в случаях, определенных

федеральными законами)

N

п/п

Наименование

материальных запасов

Единица

измерения

Расход (в

единицах

измерения)

Цена за

единицу

Всего затрат на

материальные

запасы

1 2 3 4 5 6

  Итого

Приложение 4

к Порядку определения платы

для физических и юридических лиц

за услуги (работы), относящиеся

к основным видам деятельности

государственных бюджетных

учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда

и социальной защиты населения

Ставропольского края, оказываемые

ими сверх установленного государственного

задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания

Расчет

суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании услуг (выполнении

работ)

______________________________________________________,

(наименование бюджетного учреждения Ставропольского края,

в отношении которого функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда и социальной защиты

Ставропольского края)

оказываемых (выполняемых) им сверх установленного

государственного задания (в пределах установленного

государственного задания в случаях, определенных

федеральными законами)

N

п/п

Наименование

оборудования

Балансовая

стоимость,

руб.

Годовая

норма

износа,

%

Годовая норма

времени работы

оборудования,

час.

Время работы

оборудования в

процессе оказания

платной услуги, час.

Сумма

начисленной

амортизации,

руб.

1 2 3 4 5 6 7

  Итого

Приложение 5

к Порядку определения платы

для физических и юридических лиц

за услуги (работы), относящиеся

к основным видам деятельности

государственных бюджетных

учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда

и социальной защиты населения

Ставропольского края, оказываемые

ими сверх установленного государственного

задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания
Расчет

затрат, необходимых для обеспечения деятельности

____________________________________________________,

(наименование бюджетного учреждения Ставропольского края,

в отношении которого функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда и социальной защиты

Ставропольского края)

но не потребляемых непосредственно в процессе оказания услуг

(выполнения работ) сверх установленного государственного

задания (в пределах установленного государственного

задания в случаях, определенных федеральными законами)

N

п/п

Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Прогноз затрат на административно-управленческий персонал

2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения

3 Прогноз затрат на уплату налогов, пошлины и иные обязательные

платежи

4 Прогноз суммы начисленной амортизации имущества

общехозяйственного назначения

5 Прогноз суммарного фонда оплаты труда персонала, непосредственно

принимающего участие в оказании платных услуг

6 Коэффициент накладных затрат

7 Затраты на персонал, непосредственно принимающий участие в

оказании платной услуги

8 Всего накладных затрат

Приложение 6

к Порядку определения платы

для физических и юридических лиц

за услуги (работы), относящиеся

к основным видам деятельности

государственных бюджетных

учреждений, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда

и социальной защиты населения

Ставропольского края, оказываемые

ими сверх установленного государственного

задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах

установленного государственного задания
Расчет

размера платы за оказание услуг (выполнение работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными

учреждениями Ставропольского края, в отношении которого функции и полномочия учредителя

осуществляет министерство труда и социальной защиты Ставропольского края, сверх

установленного государственного задания (в пределах установленного государственного задания в

случаях, определенных федеральными законами)

N

п/п

Наименование статей затрат Сумма, руб.

1 Затраты на оплату труда основного персонала

2 Затраты на материальные запасы

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при

оказании платной услуги

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу

5 Прочие расходы, связанные со спецификой оказания платной услуги

6 Итого затрат

7 Корректирующий коэффициент

8 Цена на платную услугу